«حمله‌ی اسرائیل به جنوب لبنان آغاز شد و کاگلین این ترور را مرتبط به آغاز تهاجم اسرائیل به جنوب لبنان می‌داند؛ موضوعی که نیازمند تحقیقات بیشتری است، چرا که در زمان واقعه نیز تحلیل‌های مختلفی در این باره وجود داشت. از جمله

① هشتم ژوئن ۱۹۸۲ (۱۸ خرداد ۱۳۶۱) روزنامه‌ی داوار از زمان حمله به بیروت انتقاد کرده بود.

این که روزنامه‌ی اسرائیلی داوار در ۱۸ خرداد ۱۳۶۱، از زمان حمله‌ی اسرائیل انتقاد کرد و نوشت: «ایالات متحده خواهان تشکیل جبهه‌ی ضدایرانی است که شامل عربستان سعودی، مصر، اردن و عراق است.

کاگلین توضیح داده که پس از تنش‌ها میان اسرائیل و «جبهه‌ی آزادی بخش فلسطین» مناخیم بگین در اسرائیل «بی‌تابانه منتظر حمله‌ی نظامی به لبنان با هدف نابود کردن «جبهه‌ی آزادی بخش فلسطین» بود. این سازمان فلسطینی هم با توجه به این که از نیات و مقاصد اسرائیلی‌ها خبر داشت، حواسش را کاملاً جمع کرده بود تا هیچ بهانه‌ای به آن‌ها برای حمله ندهد. سپس در غروب سوم ژوئن ۱۹۸۲ (۱۳ خرداد ۱۳۶۱)

«این که اگر رژیم کنونی ایران کنترل سواحل جنوبی خلیج فارس را در اختیار بگیرد، ما احساس آسودگی خاطر بیشتری می‌کنیم، سؤال برانگیز و مشکوک است.»
معارفو، چاپ تل‌آویو، سوم خرداد ۱۳۶۱